
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S E C O N D A R I A  S U P E R I O R E  
L S  “ E . M A T T E I ”  –  L C  “ G . G A R I B A L D I ”  –  L A  ” A .  A L F A N O ”  C A S T R O V I L L A R I  

LICEO SCIENTIFICO MORMANNO 
LICEO SCIENTIFICO “E. MATTEI” 

Via delle Querce 

tel. 09811989913 

             87012 CASTROVILLARI (CS) 

LICEO CLASSICO “G. GARIBALDI” 

Via Roma, 164 

Tel. 0981209049 

87012 CASTROVILLARI (CS) 

LICEO ARTISTICO “A. ALFANO” 

        Via Polisportivo 

       Tel.  091200531 

        87012 CASTROVILLARI (CS) 

LICEO SCIENTIFICO 

Via J. F. Kennedy, 10 

Tel. 098181789 

87026 MORMANNO (CS) 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “E. MATTEI” (CSPS07901D) Via delle Querce-87012 Castrovillari (CS) – Tel 09811989913 

LICEO CLASSICO STATALE “G. GARIBALDI” (CSPC07901A) Via Roma, 164 – 87012 Castrovillari (CS) – Tel. 0981209049 

LICEO ARTISTICO STATALE “A. ALFANO” (CSSD07901X) Via Polisportivo – 87012 Castrovillari (CS) – Tel. 0981200531 

LICEO SCIENTIFICO STATALE (CSPS07902E) - Via J. F. Kennedy, 10 – 87026 Mormanno (CS) – Tel. 098181789 

Codice Fiscale 94032120787 – Codice Meccanografico CSIS079003 – Codice Univoco Fattura Elettronica UF8BXS 

E-mail: csis079003@istruzione.it    PEC: csis079003@pec.istruzione.it 

Pagina 1 di 1 

 

Al Presidente Commissione Elettorale  

Ai Docenti, Ai Genitori, agli Alunni, al Personale ATA 

Al Direttore dei S.G.A.,  

Alla Segreteria Didattica 

Alla Commissione Elettorale  

Albo online - Sito web 

Agli Atti Scuola 

Loro Sedi 
 
Oggetto: Decreto elezioni rinnovo Consiglio Istituto triennio 2024/25 – 2025/26 – 2026/2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l'O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4/08/1995, 

n.293 del 24.06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297; 

VISTO  il D.P.R. n. 567 del 10.10.1996, modificato e integrato dai D.P.R. 156/99, 105/01, 301/05 e 268/07; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 06.09.2024; 

SENTITO il Consiglio d’Istituto in data 05.09.2024; 

VISTA  la nota dell’U.S.R. Uff. Reg. 0027184 del 23.09.2024; 

ESAMINATO il decreto del Presidente della Repubblica 157/98 (art. 5, comma 2) 

 

DECRETA 

 

che elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto si terranno nei seguenti giorni: 

Domenica 24 novembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 

Lunedì 25 novembre 2024 dalle ore 8.00 alle 13.30. 

Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto ha una consistenza numerica superiore a 500 alunni, la 

rappresentanza delle componenti in seno all’eleggendo Organo Collegiale sarà di 19 membri cosi assegnati: 

• Il Dirigente Scolastico- membro di diritto 

• N.8 rappresentanti del PERSONALE DOCENTE eletti dal corrispondente personale avente diritto al voto; 

• N.4 rappresentanti dei GENITORI degli alunni eletti dai genitori degli alunni iscritti o da chi ne fa legalmente le 

veci, intendendosi come tali le sole persone fisiche alle quali sono attribuiti, con provvedimento dell’Autorità 

Giudiziaria, poteri tutelari ai sensi dell’ART. 348 del Codice Civile; 

• N. 4 rappresentanti degli ALUNNI eletti dagli studenti iscritti; 

• N. 2 rappresentanti del personale AMMINISTRATIVO, TECNICO E ASUILIARIO eletti dal corrispondente 

personale avente diritto al voto. 

Si precisa, pertanto, che la componente studenti eleggerà i propri rappresentanti (n. 4) in seno al Consiglio 

d’Istituto contestualmente al rinnovo del suddetto organo collegiale (art. 23 O.M. 215/1991 e successive 

integrazioni). 

 

Le indicazioni operative alle modalità di voto saranno rese note con successiva comunicazione. 

  

Il Dirigente Scolastico 

                                                                    Dott.ssa Elisabetta Cataldi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 

39/93 

 




